
Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Дворец детского (юношеского) творчества» 

муниципального образования города 

Чебоксары – столицы Чувашской Республики 

 

 

Чăваш Республикин тĕп хулин Шупашкар 

муниципалитет пĕрлĕхĕн «Ача-пăча 

(çамрăксен) пултарулăхĕн керменĕ» 

муниципалитетăн хушма пĕлÿ паракан хăй 

тытăмлă вĕренÿ учрежденийĕ 

 

П Р И К А З   Х У Ш У 

15.02.2024 №    104  

         

О внесении изменений в 

Положение об оплате труда 

работников МАОУДО «ДДЮТ» г. 

Чебоксары 

 

Во исполнение Постановления администрации г. Чебоксары Чувашской 

Республики  от  14.02.2024 N 382 «О внесении изменений в Примерное 

положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации города 

Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары 

от 31.10.2013 №3570», №766 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Чебоксары от 05.12.2017 «2831 «Об утверждении 

примерных положений об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных управлению 

культуры и развития туризма администрации города Чебоксары»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников МАОУДО «ДДЮТ» 

г. Чебоксары, следующие изменения: 

1.1. Таблицу пункта 2.3. раздела II «Порядок и условия оплаты труда 

педагогических работников и работников учебно-вспомогательного 

персонала» изложить в следующей редакции: « 

Профессиональные 

квалификационные группы 

должностей 

Квалификационные уровни Рекомендуемый 

минимальный 

размер оклада 

(ставки), рублей 

1 2 3 

Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей работников 

учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня 

 7342 

Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей работников 

учебно-вспомогательного 

персонала второго уровня 

1 квалификационный уровень: 9053 

2 квалификационный уровень: 9053 

https://docs.cntd.ru/document/424026132


Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей педагогических 

работников 

1 квалификационный уровень: 9259 

2 квалификационный уровень: 9259 

3 квалификационный уровень: 9259 

4 квалификационный уровень: 10160 

Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей иных 

педагогических работников 

(советник директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями) 

4 квалификационный уровень: 10160 

Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей руководителей 

структурных подразделений 

1 квалификационный уровень: 9960 

2 квалификационный уровень: 10936 

3 квалификационный уровень: 11990 

1.2. таблицу пункта 3.1 раздела III «Условия оплаты труда работников 

учреждений, занимающих должности служащих (за исключением 

работников, указанных в разделе II настоящего Положения)» изложить 

в следующей редакции: « 

Профессиональные 

квалификационные группы 

должностей 

Квалификационные уровни Рекомендуемый 

минимальный 

размер оклада 

(ставки), рублей 

1 2 3 

Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей служащих 

первого уровня 

1 квалификационный уровень 7342 

Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей служащих 

второго уровня 

1 квалификационный уровень: 9053 

2 квалификационный уровень: 9053 

3 квалификационный уровень: 9053 

4 квалификационный уровень: 9053 

5 квалификационный уровень: 9960 

Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей служащих 

третьего уровня 

1 квалификационный уровень: 8174 

2 квалификационный уровень 8992 

3 квалификационный уровень 9864 

consultantplus://offline/ref=9867171C1395CCB3E83F7869D1F06E5F3FE4530E4AEA97EF5377E1E204CC90F1A43732FCDB36E864582DEA499ABF6E31DEEB5FFAC3283586A220034949AAL


4 квалификационный уровень 11847 

5 квалификационный уровень 12109 

»; 

1.3. таблицу пункта 4.1 раздела IV «Условия оплаты труда работников 

учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность 

по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции: « 

Профессиональные 

квалификационные 

группы должностей 

Квалификационные 

уровни 

Квалификационные разряды 

в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих, выпуск 

I, раздел "Профессии 

рабочих, общие для всех 

отраслей народного 

хозяйства" 

Рекомендуе-

мый 

минимальны

й размер 

оклада 

(ставки), 

рублей 

1 2 3 4 

Профессиональная 

квалификационная 

группа профессий 

рабочих первого 

уровня 

1 квалификационный 

уровень 

1 квалификационный разряд 5633 

2 квалификационный разряд 6196 

3 квалификационный разряд 6803 

2 квалификационный 

уровень 

 7489 

Профессиональная 

квалификационная 

группа профессий 

рабочих второго 

уровня 

1 квалификационный 

уровень 

4 квалификационный разряд 7831 

5 квалификационный разряд 8318 

2 квалификационный 

уровень 

6 квалификационный разряд 8811 

 7 квалификационный разряд 9297 

3 квалификационный 

уровень 

8 квалификационный разряд 9864 

». 

1.4. таблицу пункта 5.1 раздела V «Условия оплаты труда работников 

Дворца творчества, занимающих должности по квалификационной группе 

должностей работников культуры, искусства и кинематографии» изложить в 

следующей редакции: « 
    Профессиональные квалификационные группы должностей     

      работников культуры, искусства и кинематографии       

Рекомендуемы

й размер 

минимального 

оклада 

(ставки), 

рублей     

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе   

"Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=295655&date=21.10.2022&dst=100400&field=134


уровня" 

1 разряд  

2 разряд   

3 разряд  

4 разряд   

5 разряд   

6 разряд   

7 разряд  

8 разряд  

 

4955 

5194 

5442 

6045 

6705 

7367 

8095 

8890 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной 

группе   "Должности работников   культуры, искусства    и 

кинематографии среднего звена"                             

8971 

Должности, отнесенные  к  профессиональной квалификационной 

группе "Должности работников   культуры,  искусства и кинематографии 

ведущего звена "                                 

11899 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня" 

6630 

» 

1.5. абзац первый подпункта «б» пункта 8.3. изложить в следующей 

редакции:  

«б) лицам, награжденным государственными наградами, почетными 

званиями, нагрудными знаками: «Почетный работник сферы воспитания детей 

и молодежи Российской Федерации», «Почетный работник воспитания и 

просвещения Российской Федерации», «Почетный работник высшего 

профессионального образования Российской Федерации», «Почетный 

работник начального профессионального образования Российской 

Федерации», «Почетный работник общего образования Российской 

Федерации», «Почетный работник среднего профессионального образования 

Российской Федерации», значками «Отличник народного просвещения», 

«Отличник профессионально-технического образования Российской 

Федерации», «Отличник профессионально-технического образования СССР», 

«Отличник просвещения СССР», «За заслуги в высшем образовании», «За 

заслуги в среднем специальном образовании», – надбавка 25 процентов к 

окладу (ставке);» 

2. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2024 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Белякову Н.А., 

заместителя директора. 

 

 

Директор                                                                                Е.В. Воробьева 

 


		2024-03-27T16:36:19+0300
	Воробьева Елена Витальевна




